
ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARA .J 

AVISO DE LICITACAO 
TOMADA DE PRE<;OS N° 2505.01/2017 

A Comlssao Permanente de Licitac;ao da Prefeitura do Munici lio de ACARAU-CE - torna 
publicc, para conhecimento dos interessados que no proximo dia 13 de junho de 2017 
as 08h30min, na Sede da Prefeitura localizada a Rua Genera Humberto Moura, 675 - B, 
Centro, estara realizando licitac;ao, na modalidade TOMADt DE PRECOS, criteria de 
julgamento menor preco, tombado sob o n° 2505.01/2017 com o seguinte objeto: 
CONTRATACAO DE 01 (UM) PROFISSIONAL COM LICENCIATURA EM BIOLOGIA PARA 
DESENVOLVER ATIVIDADES RELACIONADAS AO LICENC !AMENTO AMBIENT AL E 
FISCALIZACAO, JUNTO A SECRETARIA DE MEIO AMBIE:NTE DO MUNICIPIO DE 
ACARAU - CE, CONFORME ESPECIFICACOES EM ANEXO NC EDITAL, o qual encontra- 
se na integra na Sede da Comissao Permanente de Licitac;a >,fone: 0 .. 88-3661.1092, no 
horario de 08:00h as 12:00h e no site do Tribunal de Contas dos Municipios 
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Ana Flavia Teixeira - Presiden c da Comisaao Permanente 
de Licitacao. 

A SER PUBLICADO DIA 26 DE MAIO DE 2017. 

JORNAL O POVO; 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO. 

FT SECRET ARIA DE MEIO AMBIENTE 



DlARIOOFICIALDO ESTADO SERIE3 A..�OL'< N°099 FORTALD A,26DEMAlOOE2017 

I) 
�-�c 
MISTO -- .,.,., ........ - l'SC C12ffll 

,� 
'- 
I 

Pre�os • Concorr�ncl:i Ptiblica �· 
bcrtur.1 do,. Cm dope, de Propo,ta d.: 
!:l.;lo de �l'\11yo, de ,.am��o. cap111:1. 
monuida CE. Empr.:,a Vcnccdt•ra do 
to c ,ctcnla c do1, 11111 ,ctc..:,·1110, c 
(cinco) d1as u1e1,. pre, 1sto no an 109. 

omlss!lo de I lclta�Ao. Amontada/ 

rcssados quc c,.tanl abrindo hc11a1,i!.o 
ipo: 111atcnJI de higrenc c hmpcza c 
tahinga CE. Prazo para c adastro das 
Ma,.: I 2 0612017: hora de ab c rtura c 
.�o de d1,puta de prcco»: I O:OOh. 11:i 

t 1, ,lf'<)' csw pubhcacao no horuno de 
ting a/Ce, em 26 dl• Maio de 2017 

*** *** *** 

*** *** *** 

*** *** *** 

Esrado do Cearll - Prefeltura ;\1uniclpal de Amontada • Resultado da Abertura das Propostas ii 
002/2017.03. A Cornissao Permanente de L1c1U1�0. do Murucipio de AmomadaCE. di�ulga o Rcsuhado d 
Prcco- rcfcrcntc A Concorrencla Ptibllca N• 00?/2017.03. cuJO obJcto c comrata�ao de emprc<:1 para a 
poda de arvore,. coleta c transpone, de residuos sohdo, dom,ciliurc, urbano,- c rura1> Jo Municipio d 
Cm.1mc : J. Antcro Constru�oc� LTDA • ME pclo valor Global de RS �.872.740,.?6 1do1> m1lhoc, 01tc 
4uarcnw rca1s c vmte c sc,s ccnta,os). A panir d.i da1a d.:sia pubhca�. fica abeno, o Pnl7o de RccuNO. de 
,nci,o r. alinca "b". da Lei Federal n" 8.666.93. Jose Edlnt-ldo Albuquerque Fnllas - Presldente di 
CE. 24 de malo de 2017. 

Estado do Ctard Prefelturs \lunicipal de ltailin�a. A Prcgoeira oficial de ltauinga, comunica aos 11 
na modahdadc Pregilo EletrOnko n• 2305.0112017fPE. cUJO objcto c a aquivicao de material de consu 
material pcdagegico dcsunado ao Programa BraMI Carinhoso d.i Sccrciaria Jc Edu c a1,�o do Municipio , 
propostas: ale o dia 12 06 2017: hora do cadastro das propostas: au: .\s 09:00h: data de abcnura das pr 
t10"1fie:i�ao das propo-tev 09 30h: data de abcnura da disputa de lance-: 12 06 2017; hora de abertura di 
de scr considcrado o horano de Brasrlia, 0 cdual complete cstar.i a dispo,iyao dos intcrc-vadcs no, d1.1, 
08:00 :ls 12:00 h, na scdc do Prcfcuura e nos sites: www icm.cc.gov.br hcitacocs-www.bbmnctcom.br. I 
\hrla Leonez Miranda Serpa Preeoelra. 

E�tado do Ceara Prereilura \lunicipal de '.\lartinopolc - A,iso de Liclta�ilo · Preglo Presenda • 2017.05.:?4.0lPP O Prc,1dcntc da 
CnmissJo Pcrmanenic de l 1e11:i�oe, do Municlpio de >,,fanin6polc CE, torna pubheo p.ira conhcc1mcn r do, mte1c, ados. quc ;Is 14h:30min 
(qunior"Ie hora, c trmta mmutns) do dis 13 de Junho de 2017, n:1 -ala d:1 Comisslo Permanente de Lie1tll , locali7ada nJ Aven1dJ Cu�JtJo Omo 
, n• Centro, Marunopolc Ceara. c,tar.i rcahlando hc1ta�3o na modalidade Pregao Presencial enter de julgam.:nto mcnor pr.:�o Glob .. l, 
1ombado ,ob o r-.0 2017.05.2.4.01 PP. com fin, a r.:g1stro de prcc;o, par:i aqul\1\:llo de g.:ncro, uhmcn1ic10, ra alimcntm;3o nutnc1onJI dc,UnJdo, .w, r:icicmcs com aeompanhamcnto medico das Unidadc, de Saud.: do Municip10 de \1aninopol.: CE. '.tJ r.:s mfonn:i�Oes aml\ .:s do s,tc hup:t 
w-..-...tcm �c go� br'liCHacoc, ou n:i sala da Com1s,llo de L1c1t:i1yllo. no hor:irio de 08:00 a\ 12:00 h , pu pclo tdcfonc 1kil) .3627-1300 
\1arllnopole CE, em 25 de Maio de 2017. William Rocha Costa • Presldcntc da Comis�!lo P manenre dr Llclta�lll'S. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFElTURA t\fUNTCTPAL DE '.\tARA:-.IGUAPE -AVISO DE LICITA<;AO - CONCORRENCIA PUBLICA N• 
04.013/2017-CP - 0 Presidentc da Comissao Central de Licitacao e Prcgoes da Prcfcitura Municipal d Maranguapc-CE torna publico para 
conhccimento dos interessados que, oo pr6ximo dia 28 de Junho de 2017, b 09h, na Sede da Comiss o Central de L1citai;;.lo c Prcgoes da 
Prefeitura de Maranguapc-CE, localizada no Centro Administrative Govemador Virgilio Tavora, Praca Sern or Almir Pinto. N° 217, Centro, CEP: 
61.940-145, Maranguape-CE, estara realizaodo Licita�o oa Modalidade Concorrencia Publica, cujo Objc J ea Contrata�lio de empresa pa 
execuyA(! dos servteos de constru�io de Creche Pre-Escolar - Proinfincia Tipo I, localizada n �ua Jose Maria Almeida S/No'HillillTE Oc Bairro Area Seca, na Cldade de Marangnape-CE. Mais informacoes podcrao scr obtidas na Scdc da Cornissao, localizada no�·niro <t;i; 
Administrative Govcrnador Virgilio Tavera, Praca Scoador Almir Pinto. N° 217, Centro. Maranguapc-C . ou pelo Telefone: (85) 33f1Jt'l 13 �� � 
horario de 08h as 12h. Maranguape, 25 de Maio de 2017. A Comissio. ·> h - �

 
ol a , 

,::, 
� 

-ES_T_A_D_O_D_O_C_E_ARA -.---PRE_F_E_I_T_U_RA_'.\_f_U_N_ IC-l-P-AL-D-E-A-C-A-RA-U---AV- IS-0-D-E-L-I-C- lT-A-<;-,\-0---T-0-\ _A_D_A_D_E_P_R_E_<;_O_S_N- •• -2-5...;0� 5:��-a::itw urraa�-f:<,� 

- A Cornissao Permanente de Licitacao da Prefeitura do Municipio de Acarail-CE toma publico, para c nhecimento dos intcrcssados' L'94 \C\�._\. 
proximo dia 13 de Junho de 2017, as 08h30min, na Sedc da Prcfcnura locahzada a Rua General Humb, >Moura,!'.•· 675 - 8, Centro. est · 
rcalizando Licitacao, na Modalidade Tomada de Precos, cntcrio de Julgamento Menor Preco, tombado o o N° 2505.0112017. com o scguirnc 
Objcto: Contrata�iio de 01 (Um) profiulonal com licenciatura em biologi11 para desenvolver ativ d ides relaclonadas ao licenciamento 
ambiental e fiscalizayio, junto a Secretaria de Meio Ambiente do Municfpio de Acarati-CE. co .forme espccificacocs cm ancxo no 
Edital, o qual cncontra-sc na lmcgra na Sede da Cormssao Permanente de Licitacao.Tclcfonc: (88) 3661.1 2, no horario de 08h as I 2h c no Sue 
do Tribunal de Comas dos Municlpros: »:wW tern cc aov br-ljcj1acocs. Acarati-CE, 26 de Maio de 2017 na Flavia Teixeira Presidente da 
ComissAo Permanente de Licitayio. 

*** *** *** 
F:\tado do Ccara Prefeitura \luniclpal de \tartln6pole - A,iso de Llcitaylo - Prtglo Presenti• , 2017.05.22.0IPP. 0 PrcsidcnlC' da 
(u1111"lo Pcrmdncnic de L1cita�ik• do \1umcip10 de Mamnopolc CE, toma pubhco para conhecimcnto 1ntcrc,�ado,, quc ,i, Ol<h:30m111 (0110 
horn, c 1nma mmuto�) do dia 13 de Junho de 2017. na �la da C'omi,\!lo Pcm1:m,'l1tc d.: L1c11a,llo, lt>o;alu o.a A, emd.J Cap1t!lo Bmo , n• Ccntro. 
Manmopolc Ccara, c,tara rcalinndo lic1tai,:llo na modalidade PregAo Prc<.encial, critcno de julgam.:mo • nur prc.;l> Global. lomb,ido ,ob o N° 
2017.0S.22.0 I PP. com fins a rcgistro de prec;os vi<ando fotura, c cventuais aqu1!.it,:l>c, de agua natuf adieionada Jc soi, c vo,ilhnmc cm 
Pllhcarbonato de 20 (vintc) htro, para atender as ncce�sidadcs das di,cr.,as ,ccrct.ina< do Mumcipio de fartmopoll' CE. \1:11orc, infon11a�oe, 
atrnvc, do sne http:, ,,\\w.tcm.cc.gov.brlicnacoc, ou na sala da Com1ss3o de L1cna,.jo, no honirio de O� i :Is 12:00 horJs ou pclo tch:fonc (RR) 
3617-1300. \hrtin6pole - CE, em 2.5 de ;\1aio de 2017. \\llllam Rocha Costa· Presldente da C misdo Permanente de Liclt11�6es. 

*** *** *** 
Estado do Ceara. Prefeltura Municipal de Bo• \'iagem - A,iso de Llclt11�ilo • Pree!lo Presencl:J ,• 2017.0S.25.1-PP. 0 Pr�go.:1ro d3 
Prcfe1tura do Municipio de Bos. Viagem • toma pilblico para conhecimento dos inicrcssados. que no pni�im ,a OS de Junho de .?017, �s MhOOmin, 
na Scdc d.1 Prcfcitura. localiz:ida a P� Monscnhor Jose Candido, n• 100 - Centro Boa Vi3gcm. C\Wni ,ando liciw\Jo na m0<.lalidadc Pregao 
Presl'ncial. cnicno de Julgamcnto Menor Preyo, tombado sob on• 2017.05.25.1-PP. com o scgumt.: ohjct ..:on1rau1�:lo d.:: cmprcsa cspcc1ahLuda 
no rcaliza�11o do cvcnto Festi,al de Quadrilhas Juninas de Boa Viag.em a ser realizado no, dia, .?4 5 de Junho de .?017, tudo conformc 
e,pccifica�ocs cm ancxo, o qual encontro-se na mt,-gra na SeJc da Com1,:.ln de: L1c1tac;Jo. lo..':llizada no eilc e\·o ,upracnado. fonc: 88-.3427-7001, 
no horario de atcndnucnto ao ptiblico de 8:00 as 12:00h ou no site "'ww.tcm.ce go,.br licuaeocs. n� Viagem, 25 de '.\laio dr 2017. 0 
Prl'goriro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA • MUNICiPJO DE BANABUJU • AVISO DE LICITA<;AO • TOMADA DE PR COS N° 00.008/2017-TP. A CPL de 
Banabuiil-CE, toma ptiblico para eonbccimcnto dos intcressados quc realizani no dia 12 de Junho de 201 as 14:00 horas, na sala da comissilo 
pcnnancntc de liciUti;;!o, localizada a Rua Queiroz Pessoa, 435, Ccnuo. Banabuiil, Ceara. a sess3o para o r cebimcnto, abcnura c julgamcnto dos 
documcn1os de habilitavfto c propostas de preyos refercntes a Tomada de Prc�os N° 00.008'2017-TP. cu< Objcto c a Contrata�ilo de servi\os 
espeeializado em advocacia para atender as necessidades da Secretarla de Planejamento e ;estao Publica e do Gabinete do 
Prefeito do Municipio de Banabuiil/CE. A docurnentayi!o do cdital c seus anexos, podcni scr adquirid� 1unto a CPL, ou no site do TCM-CE 
(wwv..tcm.cc.gov.br) a panir da publicayllo dcste aVJso, de segunda a scxta-feira no honirio de 08h as 12h. [ 1abuiu-CE. 25 de maio de 2017. Maria 
Sabrina de Almeida Oliveira • Prcsidcnte da CCL. Banabuiti-CE. 

*** *** *** 



$ , . s 

f 
) , , , 

0 
r... 

££ 


